Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013 № 577

О внесении изменений в постановление главы городского поселения «Город Вяземский» от 01.02.2011 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011 – 2015 годы»

В соответствии со ст. 179, 179.3 бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 01.02.2011 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В названии постановления и названии муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы» исключить слово «целевая».

1.2. По тексту Программы исключить слово «целевая».

1.3. Приложение № 1 Постановления главы городского поселения «Город Вяземский» от 01.02.2011 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы» изложить в следующей редакции:

Состав комиссии
по вопросам предоставления безвозмездных социальных выплат молодым
семьям на приобретение (строительство) жилья.
Хотинец Сергей Владимирович - заместитель главы администрации
Городского поселения «Город Вяземский», председатель комиссии
Яцук Владимир Анатольевич – заместитель начальника отдела
коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения, заместитель председателя комиссии,
Козырева Евгения Игоревна -    инспектор делопроизводить отдела
коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения, секретарь комиссии,
Члены комиссии:
Гурдина Валентина Апполоновна - начальник отдела экономики и
финансов администрации городского поселения «Город Вяземский»;
Горяшина Татьяна Николаевна - начальник отдела координации работы с
                                                             населением и обеспечение деятельности

                                                             администрации городского поселения

                                                             «Город Вяземский»;

Муратова Ирина Сергеевна -  главный специалист отдела коммунального
     хозяйства, благоустройства, транспорта,

     связи и социально- жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Жигалина Галина Александровна - председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» (по согласованию).
2. Внести в паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселения «Город Вяземский» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

2.1. Графу «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции: «Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия через приобретение жилья в городском поселении «Город Вяземский» на рынке жилья по данной Программе – 41 , в том числе:

2011 г. – 5 семей;

2012 г. – 8 семей;

2013 г. -  6 семей;

2014 г. -  8 семей;

2015 г. -  14 семей».

2.2. Графу «Источник и объемы финансирования» изложить в следующей редакции «Объем финансирования Программы составляет 4023,8 тыс. рублей из средств городского поселения «Город Вяземский».

2.3. В графе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» пункт 1 изложить в следующей редакции «В рамках реализации программы планируется обеспечить жильем 41 молодых семьи, нуждающихся в улучшении жилищных условий».

3. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы» внести следующие изменения:

3.1. В главе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» абзац:

 «В городском поселении более 45 молодых семей в возрасте от 18 до 35 лет нуждаются в улучшении жилищных условий.»

Изложить в следующей редакции:

 «В городском поселении более 41 молодых семей в возрасте от 18 до 35 лет нуждаются в улучшении жилищных условий».

3.2. Главу 5 «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции: «Количество молодых семей, улучшающих жилищные условия через приобретение жилья в городском поселении «Город Вяземский» на рынке жилья по данной Программе – 41 , в том числе:

    2011 г. – 5 семей;

    2012 г. – 8 семей;

    2013 г. -  6 семей;

    2014 г. -  8 семей;

    2015 г. -  14 семей».

3.3. В приложение № 2 главы 9 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование осуществляется за счет средств федерального, краевого бюджета и бюджета  городского поселения «Город Вяземский», а также за счет привлечения внебюджетных источников, к которым относятся собственные средства граждан, привлекаемые кредитные ресурсы банков и иных кредитных организаций.

Предполагаемый объем финансирования Программы на 2012 -2015 гг.

	Мероприятия программы
	Источник

финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2011г
	2012г
	2013г
	2014г.
	2015г.

	Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы
	Бюджет городского поселения «Город Вяземский»
	4023,8
	427
	652,3
	570,9
	1069,5
	1304,1

	Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым семьям согласно Положения о предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка
	Бюджет городского поселения «Город Вяземский»
	611,3
	0

0
	0
	0
	611,3
	0

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетных средств всех уровней на соответствующий год».

3.4. В главу 5 «Механизм реализации Программы» после шестого абзаца внести изменения, дополнив  седьмым абзацем следующего содержания:

«Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым семьям в соответствии с Положением о предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, утвержденным постановлением главы администрации городского поселения «Город Вяземский» от 05.07.2013 № 351 «Об утверждении положения о предоставлении молодым семьям - участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка».
4. Постановление главы городского поселения «Город Вяземский» от 12.11.2012 № 542 «О внесении изменений в постановление главы городского поселения «Город Вяземский» от 01.02.2011 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2011-2015 годы» считать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Вяземский» Хотинца С.В.
Глава администрации

городского поселения                                                                       А.Ю. Усенко